
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

 

13.10. 2015 г.          с. Казачинское                          № 395 -п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

07.05.2014г. №275-п  «Об утверждении нормативов финансирования на приобретение 

памятных призов для награждения победителей и призеров спортивных соревнований, 

обеспечение бесплатным питанием спортсменов, тренеров и специалистов при 

проведении спортивных мероприятий, финансирование на выплату спортивным судьям 

за обслуживание спортивных мероприятий, по найму жилого помещения для 

участников спортивных мероприятий на период их участия в спортивных 

соревнованиях» 

 

 

       В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 14.01.2008г. №1-уг 

«Об утверждении нормативов финансирования краевых физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов, 

включенных в календарный план краевых физкультурных и спортивных мероприятий» 

Указом Губернатора Красноярского края от 26.01.2010 г. № 4-уг «О внесении 

изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 14.01.2008 года №1-уг «Об 

утверждении нормативов финансирования краевых физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов, 

включенных в календарный план краевых физкультурных и спортивных мероприятий»,  

руководствуясь ст.36 Устава Казачинского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Казачинского района 07.05.2014г. №275-п  

«Об утверждении нормативов финансирования на приобретение памятных призов для 

награждения победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным 

питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, 

финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных мероприятий, 

по найму жилого помещения для участников спортивных мероприятий на период их 

участия в спортивных соревнованиях», следующие изменения: 

- приложения №1 нормативы финансирования на приобретение памятных призов для 

награждения победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным 

питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, 

финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных мероприятий, 

по найму жилого помещения для участников спортивных мероприятий на период их 

участия в спортивных соревнованиях, изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 



- приложение №2 нормативы финансирования на обеспечение бесплатным питанием 

спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, 

изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  

района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

района Л.А.Федоненко. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального                                  

опубликования. 

 

 

Глава  района                                                                                                    Ю.Е.Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

к постановлению 

администрации 

Казачинского района 

от 13.10.2015 г. №395-п 

 

 

 

Нормативы финансирования на приобретение памятных призов для награждения 

победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным питанием 

спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, 

финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных 

мероприятий, по найму жилого помещения для участников спортивных 

мероприятий на период их участия в спортивных соревнованиях 

 

 

№ 

п/п 

Наименование спортивных 

мероприятий 

Стоимость призов, рублей 

командные личные 

1.      

Массовые физкультурно-спортивных мероприятий:        

1 место                 до 1840           до 1610 

2 место                 до 1610           до 1380 

3 место                 до 1380           до 1150 

2.     Призы победителям и   

призерам комплексных   

спортивных мероприятий  

до 1610           до 1380          

3. Специальные призы для лучших спортсменов, 

тренеров и судей года  

до 1380  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

к постановлению 

администрации 

Казачинского района 

от 13.10.2015 г. №395-п 

 

 
  

Нормативы финансирования на обеспечение бесплатным питанием  спортсменов, 

тренеров и специалистов при проведениеи спортивных мероприятий 

 

 

N   

п/п  

Наименование мероприятий      Расходы на 1 человека  

в день, рублей      

1     Массовые физкультурно-спортивные  

соревнования и мероприятия        

До 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


